Commerce et des Sociétés, sauf les cas de prorogation ou dissolution anticipée, prévus aux présents statuts. 

TITRE II : CAPITAL SOCIAL  

ARTICLE 6 – CAPITAL SOCIAL 

1. Capital social minimum 

Conformément aux dispositions de l’article L. 214-88 du Code monétaire et financier, le montant du capital 

social minimum est de sept cent soixante mille (760 000) euros. 

2. Capital social maximum statutaire 

Le montant du capital social maximum statutaire autorisé a été fixé à cent quarante-cinq millions trois cent 

cinquante mille (145 350 000) euros divisé en neuf cent cinquante mille (950 000) parts sociales de 

cinquante-trois (153) euros de valeur nominale. 

Le capital social maximum constitue le plafond au-delà duquel les souscriptions ne pourront être reçues. Il 

n’existe aucune obligation d’atteindre le montant du capital social maximum statutaire.

[...]

ou anciens sans qu’il y ait une obligation quelconque d’atteindre le capital social maximum statutaire. 

La Société de Gestion mentionne dans chaque bulletin d’information, les mouvements intervenus dans le 

capital au cours de la période précédente. 

Au 31 décembre 2024, le capital social effectif s’élevait à cent quatorze millions sept cent trente-six mille 

neuf cent quatre-vingt-quinze (114 736 995) d’euros divisé en sept cent quarante-neuf mille soixante-huit 

(749 068) parts sociales de cent cinquante-trois (153) euros de valeur nominale. 

Les parts ont été intégralement libérées. 

ARTICLE 7 - VARIABILITE DU CAPITAL – RETRAIT DES ASSOCIES 

1. Fonctionnement de la variabilité 

Tout associé peut se retirer de la Société, conformément à la clause de variabilité du capital figurant aux

[...]

satisfaites à un prix inférieur ou égal au prix de souscription. 

En dehors des retraits, le capital social peut aussi, à tout moment, être réduit par décision des associés réunis 

en Assemblée Générale Extraordinaire, sans qu’il puisse, toutefois, être ramené à un montant inférieur à sept 

cent soixante mille euros (760 000) euros. 

2. Retrait des associés 

2.1. Modalités de retrait 

Un même associé ne peut passer qu’un (1) ordre de retrait à la fois. 

En dehors des possibilités de cession prévues à l’article 12, tout associé peut se retirer de la Société, 

partiellement ou en totalité, l'exercice de ce droit étant limité selon les modalités fixées au présent article.

[...]

• les frais de publicité, de création, d’impression et d’envoi de l’ensemble des documents d’information 

aux associés ; 

• les contributions, adhésions ou cotisations aux organismes de tutelles. 

2. Commission de souscription 

Pour toute souscription d’un montant inférieur à deux cent cinquante mille (250 000) euros, la Société de 

Gestion perçoit une commission de souscription de 6 % HT (hors taxes, à majorer du taux de TVA en vigueur) 

appliquée sur le prix de souscription. 

Pour toute souscription égale ou supérieure à ce seuil, aucune commission de souscription n’est perçue par